【JPrOS 通信 No.375】 2021.05.28 10th AOHUPO 大会と Presentation Award のご案内 No.2

★★★ 日本プロテオーム学会 学会通信第 375 号 ★★★

2021.05.28
-----------------------------------------------------------------------------------------------

【日本プロテオーム学会通信】は、日本プロテオーム学会会員の皆様に配信しています。【アドレス変更/
配信中止】【ご質問・お問合せ】【掲載希望】は、日本プロテオーム学会事務局（ info@jhupo.org ）に

お願いいたします。
-----------------------------------------------------------------------------------------------

■■■   10th AOHUPO 大会と Presentation Award のご案内 No.2   ■■■

日本プロテオーム学会員の皆様

平素は日本プロテオーム学会にご参加・ご協力いただきありがとうございます。

JPrOS 通信 No.370 でご連絡のとおり、10th AOHUPO 大会 (10th Asia-Oceania Human Proteome

Organization Congress) が韓国主催でオンライン開催されます（ https://aohupo2021.org/main/main.php ）。

KHUPO と JPrOS は、毎年のそれぞれの大会で交換講演を実施しており、今回の AOHUPO においても JPrOS か

ら８名の研究者がシンポジウムで発表することになっています。

AOHUPO は HUPO につながる世界への窓口として重要な存在です。また、jPOST、 JPDM は JPrOS がアジアに

先駆けて進めているプロジェクトです。

これらのプロジェクトをアジアの代表プロジェクトとして示し、JPrOS のアクティビティをアピールするためにも、日本

から一人でも多くの方にご参加いただきたく思っております。

なお、既にご連絡のとおり、JPrOS では、この大会での若手研究者の発表を支援することを目的に Presentation

Award を設けました。

以下に(1) Presentation Award と (2)10th-AOHUPO 大会の概要について記載いたします。

Early Registration （5/31 まで）の参加費は 一般 $100、ポスドク $50、学生 $25 です。

オンラインでの参加が可能なこの機会に、研究グループの皆さんでご参加されてはいかがでしょうか。

是非、JPrOS2021 大会とともにご参加いただきたくお願い申し上げます。

日本プロテオーム学会

会長  小寺義男

===================================================================

(1) Presentation Award について

10th AOHUPO 大会において発表を行う若手研究者 10 名に参加費を補助いたします。

応募方法：添付の Presentation Award 申込書を 5 月 31 日（金）までに事務局（ info@jhupo.org ）までお送りく

ださい。メール件名は、「AOHUPO Presentation Award 申込」として下さい。

応募資格：2021 年 6月 30 日現在 40歳以下または博士号取得後 8年以内（学生、大学院生の応募も歓迎いたし

ます）

Award選考方法：応募書類をもとに JPrOS 国際委員が総合的に判断して決定いたします。

(2) 10th AOHUPO 大会 概要

開催方式

ハイブリッド方式（on-site 参加は大会役員を含めて 100 名限定）

各種締め切り

Abstract Submission 2021 年 5 月 31 日

Early Registration  2021 年 5 月 31 日

Late Registration  2021 年 6月 1 日～6月 29日

発表形式

口頭発表またはポスター発表

参加費

一般 Early: $100 Late: $200

ポスドク Early: $50 Late: $150

学生 Early: $25 Late: $100

以上